



Κ.ΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 5828 / 06 / Β / 86 / 14

ΕΔΡΑ : ΠΑΣΤΕΡ 3 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007

(δημοσιευμένα βάσει του ν.2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά ΔΛΠ

και τα αποτελέσματα της Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε και του ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει

στην διεύθυνση διαδικτύου της www.kimate.gr όπου αναρτώνται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση εταιρίας:	Παστέρ 3-Αθήνα ΤΚ 11521
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	5828/06/Β/86/14
Αρμόδια Αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης Γεν. Γραμματεία Εμπορίου Δ/νση ΑΕ & Πίστευς 19.3.2008
Ημ/νία έγκρισης των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων:	Καλογερόπουλος Ιωάννης
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Baker Tilly HELLAS Α.Ε.
Ελεγκτική Εταιρεία:	Με σύμφωνη γνώμη
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου:	www.kimate.gr
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:	

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	
Ιωάννης Κλουκίνας του Γεωργίου	Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος
Ιωάννης Λάμπρας του Ηλία	Αντιπρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος
Λουκάς Στεντζάρης του Αβραάμ	Εκτελεστικό Μέλος
Αλέξιος Κλουκίνας του Ιωάννη	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Βιολέτα Λάππα του Ιωάννη	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Αναστασία Βλάχου του Ιωάννη	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Αναστάσιος Κατσαοκάλης του Κωνσταντίνου	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Γεώργιος Κοκκινάκης του Νικολάου	Ανεξάρτητο Μέλος
Φωλιετός Αθανάσιος του Νεάρχου	Ανεξάρτητο Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	70.841.867	54.597.716	68.687.563	52.268.597
Αποθέματα	9.127.814	7.967.075	6.697.956	6.651.084
Απαιτήσεις από πελάτες	22.168.504	23.788.026	21.072.213	23.525.706
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	13.830.936	7.952.257	9.142.537	6.282.244
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	115.969.121	94.305.075	105.600.270	88.727.632
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.036.422	19.689.575	26.160.312	19.200.058
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	3.734.396	2.312.648	1.652.002	960.658
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.815.415	17.602.856	13.106.720	14.286.209
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	49.586.234	39.605.078	40.919.033	34.446.924
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.425.086	6.187.572	7.425.086	6.187.572
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	57.887.520	47.944.066	57.256.150	48.093.135
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (β)	65.312.606	54.131.638	64.681.236	54.280.707
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	1.070.281	568.358	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	66.382.888	54.699.996	64.681.236	54.280.707
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	115.969.121	94.305.075	105.600.270	88.727.632

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2006	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2006
Κύκλος εργασιών	64.003.215	56.683.305	54.284.642	51.374.697
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	30.841.330	23.351.675	24.376.886	20.574.616
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	24.540.254	18.627.654	19.985.703	17.099.598
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	23.295.653	17.470.626	18.822.512	16.150.752
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	21.861.117	16.768.598	18.802.584	15.502.670
Μείον Φόροι	5.632.835	3.184.839	4.651.287	2.674.045
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	16.228.281	13.583.760	14.151.297	12.828.625
Καταμένοντα σε:				
Μετόχους Εταιρίας	15.691.032	13.347.999	14.151.297	12.828.625
Μετόχους Μειοψηφίας	537.249	235.760	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε€)	0,63	0,54	0,57	0,52
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε€)			0,25	0,21

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	54.699.996	41.799.624	54.280.707	42.107.839
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	16.228.281	13.583.760	14.151.297	12.828.625
	70.928.277	55.383.384	68.432.005	54.936.464
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	198.553	4.125.048	4.125.048	4.125.048
Μείωση Κερδών εις Νέον Λόγω αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου		-4.125.048		-4.125.048
Επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια από απορρόφηση θυγατρικής			589.794	
Επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια από αλλαγή ποσοστού θυγατρικής	-24.584	23.157		
Μεταβολές Δικαιωμάτων Μειοψηφίας από αλλαγή ποσοστού	24.584	-79.137		
Συναλλαγματικές Διαφορές	-119.424	28.285		
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-38.261		-9.262	
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	-4.586.257		-4.331.300	
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο στ' ευθείας στην καθαρή θέση		-655.693		-655.757
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2007 και 31.12.2006 αντίστοιχα)	66.382.888	54.699.996	64.681.236	54.280.707

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2006	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	21.861.117	16.768.598	18.802.584	15.502.670
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.244.602	1.157.028	1.163.191	948.846
Προβλέψεις	77.020	0	76.169	0
Συναλλαγματικές διαφορές	-159.276	0	-130.620	0
Κέρδη/ζημιές από συγγενείς εταιρείες	7.757	3.852	-1.217.101	-600.864
Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων	-200	-3.000	-200	0
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-23.532	-30.241	0	0
Αναπροσαρμογή επενδύσεων σε ακίνητα	-6.970.909	-7.009.091	-6.970.909	-7.009.091
Έσοδα από επενδύσεις	-8.674	-5.560	-8.674	-5.560
Κέρδος από απόκτηση εταιρείας	0	-650.225	0	0
Έσοδα τόκων	-31.054	-22.759	-5.006	-22.759
Έξοδα τόκων	1.466.506	1.262.189	1.250.709	1.167.174
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-142.681	583.067	-31.523	1.166.077
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.602.845	-512.722	3.620.296	161.170
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-2.234.073	84.498	-2.165.383	-635.104
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.246.116	-1.045.910	-1.030.319	-950.894
Καταβληθέντοι φόροι	-1.694.935	-1.995.747	-1.236.999	-1.652.201
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	13.748.398	8.583.977	12.116.213	8.069.463
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-6.040.000	-2.005.671	-8.100.000	-2.872.344
Ταμιακά διαθέσιμα εξαγοραζόμενης εταιρείας	148.180	0	0	0
Επιστροφή κεφαλαίων από συνδεδεμένη εταιρεία	0	3.303.574	0	3.303.574
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-3.936.177	-2.103.778	-1.968.493	-1.059.677
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	200	3.000	200	0
Τόκοι εισπραχθέντες	31.054	22.759	5.006	22.759
Μερίσματα εισπραχθέντα	8.674	5.560	8.674	5.560
Εισπράξεις από πώληση χρεογράφων				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-9.788.070	-774.555	-10.054.613	-600.127
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	198.553	0	0	0
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-38.261	0	-9.262	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	16.863.081	13.394.477	15.500.000	13.056.340
Εξοφλήσεις δανείων	-9.851.693	-14.847.886	-9.547.012	-13.992.501
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-997.170	-870.343	-903.397	-870.343
Μερίσματα πληρωθέντα	-4.478.743	-3.962.849	-4.328.743	-3.712.849
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.695.788	-6.286.601	711.587	-5.519.353
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	5.656.096	1.522.821	2.773.187	1.949.983
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.881.825	5.359.004	5.356.593	3.406.610
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12.537.920	6.881.825	8.129.780	5.356.593

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι :

α.) Μέθοδος πλήρους Ενοποίησης	% Ποσοστό Άμεση συμμ.	% Ποσοστό Έμμεση συμμ.	Α.Φ.Χ.*
Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	μητρική		2005-2007
Κ.Λ.Θ. ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΕ	99,59%		2005-2007
Ι. ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι. ΛΑΠΠΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	93,14%		2003-2007
ΜΗΥΕ ΚΕΡΑΣΘΟΥ Α.Ε		82,89%	2001-2007
Κ/Ε ΚΑΜ ΑΕ-ΤΕΔΡΑ ΑΤΕ	70,00%		2004-2007
Κ/Ε ΚΑΜ ΑΕ-ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ	75,00%		2005-2007
COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED COMPANY	100,00%		-
COMPTON HOUSE HELLAS(ELC)	100,00%		2004-2007
SYSMEROM COM SRL	100,00%		2006-2007
KLM BULGARIA EOOD	100,00%		2005-2007
KLMS COM DOOEL	100,00%		2007
KLSAL LTD	100,00%		- (1)
KLSEER COMMERCE LTD	100,00%		2006-2007
KLM TRGOVINA KROATIA	100,00%		2006-2007
KLSLV D.O.O	100,00%		2006-2007

*Α.Φ.Χ. = Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

(1). Ίδρυση 26.6.2007

β.) Ενοποίηση με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης

ΕΝΤΕΛΕΙΑ Α.Ε.	40,00%
Κ/Ε ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ	50,00%
Κ.Λ.Μ. ΑΕ & ΣΙΑ ΕΡΓΟ ΠΑΛΛΗΝΗ ΕΕ	70,00%
Κ.Λ.Μ. ΑΤΕ & ΣΙΑ ΕΕ	70,00%
Κ/Ε ΑΘΩΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ- ΚΑΜ ΑΕ	50,00%
ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ & ΣΙΑ ΕΤΕ	10,00%

2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2006.

3. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής και του ομίλου υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης ποσού ευρώ 3.228.174,01. Για τις ανωτέρω προσημειώσεις έχουν κινηθεί διαδικασίες άρσης αυτών, καθώς τα δάνεια που αφορούν έχουν εξοφληθεί.

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές δικαστικών ή άλλων διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.

5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου :
 Ομίλου 588 (περίοδος 2006, 437) Εταιρείας 400 (περίοδος 2006, 348).

6. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει μέσου σταθμισμένου αριθμού του συνόλου των μετοχών.

7. Οι μετοχές της εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών με τον κωδικό ΚΑΜ. Κάθε κοινή ονομαστική μετοχή έχει δικαίωμα μίας ψήφου.

Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων την 17/5/2007 αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση του Υπόλοιπου Κερδών εις Νέον και της διαφοράς από την έκδοση μετοχών υπερ το άρτο και διανομή δύο (2) δωρεάν μετοχών για κάθε δέκα (10) υφιστάμενες. Κατά συνέπεια το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται πλέον σε 7.425.086,40 ευρώ και διαιρείται σε 24.750.288 μετοχές ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ η καθεμία.

8. Την 26/10/2007 εγκρίθηκε η συγχώνευση των Ανωνύμων Εταιρειών με αριθμό πρωτοκόλλου Κ2-14998/25/10/2007, «Ι. Κλουκίνας - Ι. Λάππας ΑΕ»

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. 3-366775	ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π-560148	ΚΑΝΤΗΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΕ-632783

και της 100% θυγατρικής της «NET STYLE Εμπορία Καλλυντικών-Ενδυμάτων - Δερματικών Ειδών –Αξεσουάρ Ανώνυμος Εμπορική Εταιρεία».

9. Η εταιρεία στις 23.11.2007 εξαγόρασε το 100% των μετοχών της κυπριακής εταιρείας με την επωνυμία "COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED" και την εκ της ανωτέρω αγοράς απόκτηση της συμμετοχής της ως άνω κυπριακής κατά ποσοστό 100% στην ελληνική εταιρεία «COMPT